MUNICÍPIO DE CONTENDA
ESTADO DO PARANÁ
MUNICÍPIO DE CONTENDA/PR

ATA DA SESSÃO
CHAMADA PÚBLICA 004/2023

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 286/2023

090565

ATA DE REUNIÃO DE RECEBIMENTO DO ENVELOPE Nº 1

Aos doze dias do mês de junho do ano 2023 (12/06/2023), às 09h00 horas, na Prefeitura Municipal de
Contenda/PR, com endereço à Avenida João Franco, nº 400, Centro, Contenda/PR, CEP 83.730.000,
reuniu-se a Comissão Permanente de Licitações designada pelo Decreto nº 062/2023 de 01 de março
de 2023, constituída pelos senhores: Senhor Fabio Santos Fernandes na qualidade de Presidente e o
membro Sra. Maynara Cordeiro, com o objetivo de julgar a Chamada Pública 004/2023, que tem por
objeto Credenciamento de Pessoas Jurídicas para Prestação de Serviços Especializados de Pediatria,

O Cardiologia, “Ginecologia, Obstetrícia Ultrassonografia, Neurologia, Psiquiatria Urologia,

Endocrinologia, Dermatologia, Ortopedia e Clinico Geral para Consultas Ambulatoriais Junto a
Secretaria Municipal de Saúde estabelecidos no presente edital e seus anexos, com o objetivo de
proceder à abertura dos envelopes nº 1. Foram protocolados junto ao protocolo Geral do Município, os
envelopes de Habilitação do Credenciamento, pelos interessados abaixo descritos:

FORNECEDORES INDIVIDUAIS:
- MED NEWS GESTÃO EM SAÚDE LTDA,, Inscrito no CNPJ sob o nº. 32.810.983/0001-18 que
protocolou seu envelope no protocolo sob nº 462/2023 as 08:08hs. Representada na sessão pelo Sr.

Osmar Israel dos Santos.
- VCI SERVIÇOS MÉDICOS LTDA,, Inscrito no CNPJ sob o nº. 22.490.004/0001-38 que protocolou

seu envelope no protocolo sob nº 464/2023 as 08:11hs. Representada na sessão pelo Sr. Dairi Ramos

de Oliveira Neto.
- CADI SERVIÇOS MÉDICOS LTDA,, Inscrito no CNPJ sob o nº. 26.406.968/0001-06 que protocolou

seu envelope no protocolo sob nº 463/2023 as 08:10hs. Sem Representante na sessão.
- HTI SERVIÇOS MÉDICOS LTDA,, Inscrito no CNPJ sob o nº. 16.550.953/0001-63 que protocolou

seu envelope no protocolo sob nº 465/2023 as 08:12hs. Representada na sessão pelo Sr. Henrique

O Teodoro ledowski.
- NORTE SUL SERVIÇOS DE SAÚDE LTDA,, Inscrito no CNPJ sob o nº. 19.850.311/0001-78 que
protocolou seu envelope no protocolo sob nº 467/2023 as 16:07hs. Sem representante na Sessão.

Aberta a sessão pela Comissão Permanente de Licitação, foram rubricados o envelope nº 1, da Chamad

Pública 004/2023. Em ato contínuo, procedeu-se à abertura do Envelope nº 1 - HABILITAÇÃO onde foram
analisados e rubricados pela Comissão Permanente de Licitação. Após análise dos documentos de Habilitaçã

apresentados pelos participantes supramencionados do processo, onde se obteve o seguinte resultado:

- MED NEWS GESTÃO EM SAÚDE LTDA,, Inscrito no CNPJ sob o nº. 32.810.983/0001-18 foi '

declarada habilitada, por atender todas as exigências do Instrumento Convocatório (edital).

- CADI SERVIÇOS MÉDICOS LTDA,, Inscrito no CNPJ sob o nº. 26.406.968/0001-06 foi declarada

habilitada, por atender todas as exigências do Instrumento Convocatório (edital).

- VCI SERVIÇOS MÉDICOS LTDA,, Inscrito no CNPJ sob o nº. 22.490.004/0001-38 foi declarada F

habilitada, por atender todas as exigências do Instrumento Convocatório (edital).

- HTI SERVIÇOS MÉDICOS LTDA,, Inscrito no CNPJ sob o nº. 16.550.953/0001-63 foipoa
habilitada, por atender todas as exigências do Instrumento Convocatório (edital). ;

Ata Chamada Pública 004/2023 d ' No
A

MUNICÍPIO DE CONTENDA

ESTADO DO PARANÁ
- NORTE SUL SERVIÇOS DE SAÚDE LTDA,, Inscrito no CNPJ sob o nº. 19.850.311/0001-78 foi

declarada INABILITADA, por não apresentar o Balanço e Demonstrações Contábeis do último exercício

social conforme item 6.1.5 do Edital.

090565

Com base no item 8 do Edital, ficam os licitantes que tiverem interesse para apresentação de Recursos

conforme o artigo 109 da Lei nº 8.666/1993.

Nada mais havendo ser tratado, foi encerrada a reunião e lavrada esta ata, que vai por todos assinada,

em expressa aprovação de seu teor.

Presidente:

Ahh
o ALTAVENAVseverest

Membros:

MAYNARACORDEIRO|Representantesdd/ L

sedA alo as fra veriho, AGa segaaa fcnencimeaesas STOS AE

MED NEWSGESTÃO
i

Ata Chamada Pública 004/2023
2